

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

COLUMBUS

NIF:

G98905136

Nº REGISTRO:

1930EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2019 - 31/12/2019

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------------------------------|--|------|------------------|--------------------|
| | A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 176.302,49 | 180.467,19 |
| 20, (280), (2830), (290) | I. Inmovilizado intangible | | 3.802,49 | 7.967,19 |
| 21, (281), (2831), (291), 23 | III. Inmovilizado material | | 172.500,00 | 172.500,00 |
| | B) ACTIVO CORRIENTE | | 119.337,96 | 60.500,84 |
| 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407 | I. Existencias | | 0,00 | 44,04 |
| 447, 448, (495) | II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | | 0,00 | 53.711,83 |
| | 3. Otros | | 0,00 | 53.711,83 |
| 57 | VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 119.337,96 | 6.744,97 |
| | TOTAL ACTIVO (A + B) | | 295.640,45 | 240.968,03 |

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|---|------|------------------|--------------------|
| | A) PATRIMONIO NETO | | 109.624,69 | 44.278,44 |
| | A-1) Fondos propios | | 109.624,69 | 44.278,44 |
| | I. Dotación fundacional | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 100 | 1. Dotación fundacional | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 11 | II. Reservas | | 14.954,07 | 0,00 |
| 120, (121) | III. Excedentes de ejercicios anteriores | | -675,63 | 14.954,07 |
| 129 | IV. Excedente del ejercicio | | 65.346,25 | -675,63 |
| | C) PASIVO CORRIENTE | | 186.015,76 | 196.689,59 |
| | II. Deudas a corto plazo | | 119.785,19 | 169.021,84 |
| 5105, 520, 527 | 1. Deudas con entidades de crédito | | 1.138,34 | 0,00 |
| 50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561 | 3. Otras deudas a corto plazo | | 118.646,85 | 169.021,84 |
| | V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 66.230,57 | 27.667,75 |
| 410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477 | 2. Otros acreedores | | 66.230,57 | 27.667,75 |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 295.640,45 | 240.968,03 |

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

| Nº DE CUENTAS | AGRUPACIÓN | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|--|------|------------------|--------------------|
| | A. Excedente del ejercicio | | | |
| | 1. Ingresos de la actividad propia | | 311.945,10 | 164.912,55 |
| 722, 723 | c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | | 39.872,60 | 66.000,00 |
| 740, 747, 748 | d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | | 272.072,50 | 98.912,55 |
| 700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709) | 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | | 94.085,67 | 0,00 |
| | 3. Gastos por ayudas y otros | | 0,00 | -38.351,35 |
| (650) | a) Ayudas monetarias | | 0,00 | -38.351,35 |
| | 7. Otros ingresos de la actividad | | 0,00 | 53.711,83 |
| 75 | a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 0,00 | 53.711,83 |
| (64) | 8. Gastos de personal | | -55.331,67 | -53.839,21 |
| (62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659) | 9. Otros gastos de la actividad | | -274.578,18 | -115.543,96 |
| (68) | 10. Amortización del inmovilizado | | -4.164,70 | -3.763,63 |
| | A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**) | | 71.956,22 | 7.126,23 |
| (660), (661), (662), (665), (669) | 15. Gastos financieros | | -6.557,96 | -7.801,86 |
| (668), 768 | 17. Diferencias de cambio | | -52,01 | 0,00 |
| | A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19) | | -6.609,97 | -7.801,86 |
| | A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | | 65.346,25 | -675,63 |
| | A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20) | | 65.346,25 | -675,63 |
| | B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | | |
| | C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio | | | |
| | I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H) | | 65.346,25 | -675,63 |

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"La promoción del patrimonio cultural español de todas las ciencias, las letras y las artes, contribuyendo a su defensa, salvaguarda y puesta en valor en beneficio de la sociedad española; el fomento de la investigación científica en el ámbito de la salud y la biotecnología, dirigida al descubrimiento de nuevos fármacos o tratamientos de los que puedan beneficiarse las distintas personas a las que les resultaren de aplicación; y el acceso a la educación y a tratamientos médicos a personas de bajos recursos o necesidades especiales".

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación Columbus ha celebrado en el ejercicio 2019 cuatro conciertos benéficos para promocionar la cultura musical, en San Sebastián, Sevilla y los otros dos en Madrid.

También se han organizado varias cenas benéficas en Madrid y una carrera solidaria en San Sebastián.

Dentro del programa de protones se ha asistido a 50 pacientes facilitando su acceso a la protonterapia para tratamientos de cáncer en Centros Europeos, ya que se trata de una terapia no disponible en España.

Domicilio social:

C/ Roger de Lauria, nº 6 planta 6ª (Oficina A),
Valencia
46002 Valencia.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Incertidumbres importantes y entidad en funcionamiento:

La Fundación presenta, al cierre del ejercicio, un fondo de maniobra negativo por importe de 66.677,80 euros, no obstante, y tal y como se informa en la Nota 16 de la presente memoria, la entidad cuenta con el apoyo financiero de sus patronos para financiar su actividad, contando con la posibilidad, caso de ser necesario, de aplazar el vencimiento del crédito obtenido para poder afrontar sus obligaciones a corto plazo.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

| PARTIDAS DE GASTOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|--------------------|--------------------|
| 3. Gastos por ayudas y otros | 0,00 | -38.351,35 |
| 8. Gastos de personal | -55.331,67 | -53.839,21 |
| 9. Otros gastos de la actividad | -274.578,18 | -115.543,96 |
| 10. Amortización del inmovilizado | -4.164,70 | -3.763,63 |
| 15. Gastos financieros | -6.557,96 | -7.801,86 |
| 17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio | -52,01 | 0,00 |
| TOTAL | -340.684,52 | -219.300,01 |

| PARTIDAS DE INGRESOS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|-------------------|--------------------|
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 311.945,10 | 164.912,55 |
| 2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil | 94.085,67 | 0,00 |
| 7. Otros ingresos de la actividad | 0,00 | 53.711,83 |
| TOTAL | 406.030,77 | 218.624,38 |

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente es el siguiente:

El desglose de la partida "Otros gastos de la actividad" corresponde a:

- Arrendamientos y cánones: -4.580,25€ (-1.526,75€ en 2018)
- Servicios de profesionales independientes: -38.367,86€ (-21.779,53€ en 2018)
- Transportes: -118,09€ (-2.792,05€ en 2018)
- Servicios bancarios y similares: -1.492,74€ (-626,84€ en 2018)
- Publicidad, propaganda y relaciones públicas: -59.053,85€ (-33.386,83€ en 2018)
- Otros servicios: -170.774,97€ (-53.535,54€ en 2018)
- Otras pérdidas en gestión: -190,42€
- Prima de Seguros: (-1.526,75€ en 2018).

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

| BASE DE REPARTO | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|-------------------------------------|------------------|--------------------|
| Excedente del ejercicio | 65.346,25 | -675,63 |
| Remanente | 0,00 | 0,00 |
| Reservas voluntarias | 0,00 | 0,00 |
| Otras reservas de libre disposición | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 65.346,25 | -675,63 |

| APLICACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|------------------------|------------------|--------------------|
| A dotación fundacional | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | |
|---|------------------|----------------|
| A reservas especiales | 0,00 | 0,00 |
| A reservas voluntarias | 64.670,62 | 0,00 |
| A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00 | 0,00 |
| Excedentes negativos de ejercicios anteriores | 675,63 | -675,63 |
| TOTAL | 65.346,25 | -675,63 |

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|----------------------------|------------------|--------------------|
| I. Inmovilizado intangible | 3.802,49 | 7.967,19 |

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y/o producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su correspondiente amortización acumulada y/o pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

La Entidad reconocerá cualquier pérdida que pueda producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro, los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, si procede, de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores serán similares a los aplicados para los activos materiales.

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada que se han considerado que son 5 años.

Analizados todos los factores, no se reconocen inmovilizados intangibles con vida útil indefinida.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizados intangibles generadores de flujos de efectivo.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|----------------------------|------------------|--------------------|
| III. Inmovilizado material | 172.500,00 | 172.500,00 |

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizados materiales generadores de flujos de efectivo.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizados materiales generadores de flujos de efectivo.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 119.337,96 | 6.744,97 |

Pasivo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| II. Deudas a corto plazo | 119.785,19 | 169.021,84 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 66.230,57 | 27.667,75 |

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican en alguna de las siguientes categorías:

- Préstamos y partidas a cobrar.
- Inversiones mantenidas hasta el vencimiento.
- Activos financieros registrados a valor razonable con cambios en resultados.
- Activos financieros disponibles para la venta.
- Derivados de cobertura.

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se clasifican en alguna de las siguientes categorías:

- Débitos y partidas a pagar.
- Pasivos a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias por la existencia de evidencias objetivas que el valor en libros de una inversión no sea recuperable.

El importe de esta corrección será la diferencia entre el valor en libros del activo financiero y el importe recuperable. Se entiende por importe recuperable como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión.

Las correcciones valorativas por deterioro, y si procede, su reversión se registran como un gasto o un ingreso respectivamente en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión tendrá el límite del valor en libros del activo financiero.

En particular, al final del ejercicio se comprueba la existencia de evidencia objetiva que el valor de un crédito (o de un grupo de créditos con similares características de riesgo valorados colectivamente) se ha deteriorado como consecuencia de uno o más acontecimientos que han ocurrido tras su reconocimiento inicial y que han ocasionado una reducción o un retraso en los flujos de efectivo que se habían estimado recibir en el futuro y que puede estar motivado por insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se han estimado que se recibirán, descontándolos al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Durante el ejercicio no se ha dado de baja ningún activo ni pasivo financiero.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No existen ingresos financieros.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | 0,00 | 53.711,83 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios de valoración aplicados.

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originarán un derecho de cobro que se contabilizará por su valor nominal. Si el vencimiento superase el citado plazo, se reconocerá por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registrará como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

No se han concedido préstamos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado.

Al cierre del ejercicio se efectuarán las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos. A tal efecto aplicará el criterio del coste amortizado.

Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originarán el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento superase el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabilizará como un gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

4.9. Existencias

Activo corriente

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|----------------|------------------|--------------------|
| I. Existencias | 0,00 | 44,04 |

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

No existen existencias.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

No existen existencias generadoras de flujos de efectivo.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------------------|------------------|--------------------|
| 17. Diferencias de cambio | -52,01 | 0,00 |

Las transacciones en moneda extranjera se han valorado según el tipo de cambio en el momento en el que se realiza la transacción económica.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Los criterios utilizados son de acuerdo a la legislación fiscal en el momento en el que se produce el devengo.

Los criterios y principios utilizados para el registro y valoración del IS se detallan en la Nota 12.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| A) 1. Ingresos de la actividad propia | 311.945,10 | 164.912,55 |
| A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | 94.085,67 | 0,00 |
| A) 3. Gastos por ayudas y otros | 0,00 | -38.351,35 |
| A) 7. Otros ingresos de la actividad | 0,00 | 53.711,83 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| A) 8. Gastos de personal | -55.331,67 | -53.839,21 |
| A) 9. Otros gastos de la actividad | -274.578,18 | -115.543,96 |
| A) 10. Amortización del inmovilizado | -4.164,70 | -3.763,63 |
| A) 15. Gastos financieros | -6.557,96 | -7.801,86 |
| A) 17. Diferencias de cambio | -52,01 | 0,00 |

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Resto de ingresos y gastos.

En la contabilización de los ingresos se tendrá en cuenta las siguientes reglas:

- Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como ingresos en el período al que correspondan.
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocerán cuando las campañas y actos se produzcan.
- En todo caso, deberán realizarse las periodificaciones necesarias.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

Las cuentas anuales de la Entidad recogen todas las provisiones significativas en las cuales es mayor la probabilidad que se haya de atender la obligación. Las provisiones se reconocen únicamente en base a hechos presentes o pasados que generen obligaciones futuras. Se cuantifican teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las motivan y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable. Se utilizan para afrontar las obligaciones específicas para las cuales fueron originalmente reconocidas. Se procede a su reversión total o parcial, cuando estas obligaciones dejan de existir o disminuyen.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|------------------|--------------------|
| 1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio | 272.072,50 | 98.912,55 |

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención, donación o legado.

En las subvenciones, donaciones o legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue este mismo criterio, salvo que se otorgasen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad. También se reconocen directamente en los fondos propios, las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la entidad hasta que adquieren la condición de no reintegrables. A estos efectos, se consideran no reintegrables cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien o servicio recibido.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

Las operaciones entre entidades vinculadas se contabilizarán conforme a las normas generales. En consecuencia las operaciones vinculadas se contabilizarán en el momento inicial por el valor acordado, si éste equivale a su valor razonable, y si el valor acordado en una operación vinculada difiriese de su valor razonable, la diferencia se registra atendiendo a la realidad económica de la operación. La valoración posterior se realizará conforme a lo previsto en las correspondientes normas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------------------------|---------------|----------|---------|-------------|
| 206 Aplicaciones informáticas | 12.620,30 | 0,00 | 0,00 | 12.620,30 |
| TOTAL | 12.620,30 | 0,00 | 0,00 | 12.620,30 |

Amortizaciones

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------------------------|---------------|----------|---------|-------------|
| 206 Aplicaciones informáticas | 4.653,11 | 4.164,70 | 0,00 | 8.817,81 |
| TOTAL | 4.653,11 | 4.164,70 | 0,00 | 8.817,81 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--|---------------|-----------|---------|-------------|
| Inmovilizado intangible NO generadores | 7.967,19 | -4.164,70 | 0,00 | 3.802,49 |

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--|---------------|-----------|---------|-------------|
| Inmovilizado intangible NO generadores | 7.967,19 | -4.164,70 | 0,00 | 3.802,49 |
| TOTAL | 7.967,19 | -4.164,70 | 0,00 | 3.802,49 |

II. Inmovilizado material

Análisis:

En el ejercicio 2017 la Fundación adquirió un instrumento musical de características especiales y únicas. Se trata de una pieza musical del siglo XVIII que no pierde valor por el paso del tiempo, siempre y cuando sea usado y conservado adecuadamente, lo que ha llevado a la Fundación a ceder su uso al mejor violonchelista nacional.

El instrumento no se someterá a amortización debido a que su vida útil estimada es indefinida, y su uso no produce desgaste sino que ayuda a su conservación.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------|---------------|----------|---------|-------------|
|-------------|---------------|----------|---------|-------------|

| | | | | |
|--------------------------------|------------|------|------|------------|
| 219 Otro inmovilizado material | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |
| TOTAL | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--------------------------------------|---------------|----------|---------|-------------|
| Inmovilizado material NO generadores | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado material

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--------------------------------------|---------------|----------|---------|-------------|
| Inmovilizado material NO generadores | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |
| TOTAL | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--|---------------|-----------|---------|-------------|
| Inmovilizado intangible NO generadores | 7.967,19 | -4.164,70 | 0,00 | 3.802,49 |
| Inmovilizado material NO generadores | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | 172.500,00 |
| TOTAL | 180.467,19 | -4.164,70 | 0,00 | 176.302,49 |

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA****Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

Patrocinadores

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | AUMENTO | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|---------------------|---------------|-----------|-------------|-------------|
| Entidades asociadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades del grupo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otras procedencias | 0,00 | 39.872,60 | 39.872,60 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|--------------|------|-----------|-----------|------|
| TOTAL | 0,00 | 39.872,60 | 39.872,60 | 0,00 |
|--------------|------|-----------|-----------|------|

Otros deudores

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | AUMENTO | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|---------------------|---------------|---------|-------------|-------------|
| Entidades asociadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades del grupo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otras procedencias | 53.711,83 | 0,00 | 53.711,83 | 0,00 |
| TOTAL | 53.711,83 | 0,00 | 53.711,83 | 0,00 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | AUMENTO | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|--------------|---------------|-----------|-------------|-------------|
| TOTAL | 53.711,83 | 39.872,60 | 93.584,43 | 0,00 |

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

| CATEGORÍA | INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA | CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS | TOTAL |
|--|----------------------------|----------------------------------|----------------------------|------------|
| Activos financieros a coste | 0,00 | 0,00 | 119.337,96 | 119.337,96 |
| Activos financieros a coste amortizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 119.337,96 | 119.337,96 |

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

| CATEGORÍA | INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA | CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS | TOTAL |
|--|----------------------------|----------------------------------|----------------------------|-----------|
| Activos financieros a coste | 0,00 | 0,00 | 6.744,97 | 6.744,97 |
| Activos financieros a coste amortizado | 0,00 | 0,00 | 53.711,83 | 53.711,83 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 60.456,80 | 60.456,80 |

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--------------|---------------|----------|-----------|-------------|
| 430 Clientes | 53.711,83 | 0,00 | 53.711,83 | 0,00 |

| | | | | |
|--|-----------|------------|------------|------------|
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 6.744,97 | 480.349,32 | 367.756,33 | 119.337,96 |
| TOTAL | 60.456,80 | 480.349,32 | 421.468,16 | 119.337,96 |

Totales

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------------------------------|---------------|------------|------------|-------------|
| Inversiones financieras Corto Plazo | 60.456,80 | 480.349,32 | 421.468,16 | 119.337,96 |

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

| CATEGORÍA | DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO | OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES | DERIVADOS. OTROS | TOTAL |
|--|---------------------------------|--|------------------|------------|
| Pasivos financieros a coste amortizado | 1.138,34 | 0,00 | 184.877,42 | 186.015,76 |
| Pasivos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 1.138,34 | 0,00 | 184.877,42 | 186.015,76 |

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

| CATEGORÍA | DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO | OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES | DERIVADOS. OTROS | TOTAL |
|--|---------------------------------|--|------------------|------------|
| Pasivos financieros a coste amortizado | 0,00 | 0,00 | 196.689,59 | 196.689,59 |
| Pasivos financieros mantenidos para negociar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 196.689,59 | 196.689,59 |

Información general:

La partida "Otras deudas a corto plazo" del Pasivo Corriente del Balance tiene un saldo de 118.646,85 euros con vencimiento a 1 año.

La partida "Otros Acreedores" del Pasivo Corriente del Balance tiene un saldo de 66.230,57 euros con vencimiento inferior a 1 año.

La partida "Deuda con entidades de Crédito" del Pasivo Corriente del Balance tiene un saldo de 1.138,34 euros correspondiente a una tarjeta de crédito.

Préstamos pendientes de pago:

No se han producido impagos durante el ejercicio.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

| DENOMINACIÓN DE LA CUENTA | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|--|---------------|----------|---------|-------------|
| 10 Dotación fundacional | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 100 Dotación fundacional | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 103 Dotación fundacional no exigida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 111 Reservas estatutarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | |
|---|------------------|------------------|----------------|-------------------|
| 113 Reservas voluntarias | 14.954,07 | 0,00 | 0,00 | 14.954,07 |
| 114 Reservas especiales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 120 Remanente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00 | -675,63 | 0,00 | -675,63 |
| 129 Excedente del ejercicio | -675,63 | 65.346,25 | -675,63 | 65.346,25 |
| TOTAL | 44.278,44 | 64.670,62 | -675,63 | 109.624,69 |

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

A la Fundación le es aplicable el régimen fiscal especial del impuesto sobre sociedades establecido en la Ley 49/2002, y cumple con los requisitos que para ello se establece en el artículo 3 de la citada Ley. En este sentido, todos los ingresos obtenidos están exentos de tributación en el impuesto sobre sociedades y ningún gasto resulta deducible. Por otra parte, en el presente ejercicio no existen bonificaciones, disminuciones y deducciones de cuotas. Por último, la Fundación carece de bases imponibles negativas de ejercicios anteriores.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

El gasto por el Impuesto de Sociedades se calcula en función de aquellos rendimientos considerados no exentos.

Debido al hecho de que determinadas operaciones tienen diferente consideración al efecto de la tributación del impuesto sobre sociedades y la elaboración de estas cuentas anuales, la base imponible del ejercicio difiere del resultado contable.

A continuación se detallan las diferencias temporarias deducibles e imponibles registradas en el balance al cierre del ejercicio:

Correcciones Temporarias:

Resultado Contable: 65.346,25

Diferencias Permanentes (por resultados exentos): -65.346,25

Base Imponible: 0,00.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

| GASTOS DE PERSONAL | IMPORTE |
|--|-------------------|
| (640) Sueldos y salarios | -39.349,90 |
| (642) Seguridad social a cargo de la entidad | -15.981,77 |
| TOTAL | -55.331,67 |

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad**Desglose de otros gastos de la actividad:**

| PARTIDA | IMPORTE |
|--|--------------------|
| (621) Arrendamientos y cánones | -4.580,25 |
| (623) Servicios de profesionales independientes | -38.367,86 |
| (624) Transportes | -118,09 |
| (626) Servicios bancarios y similares | -1.492,74 |
| (627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas | -59.053,85 |
| (629) Otros servicios | -170.774,97 |
| (655) Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad | -190,42 |
| TOTAL | -274.578,18 |

Análisis de gastos:

La cuenta 623 "Servicios de profesionales independientes" contiene gastos de notarias y de profesionales y técnicos que han intervenido en la actividad fundacional realizada en el ejercicio.

La cuenta 629 "Otros servicios" contiene gastos relacionados con la organización de la actividad fundacional realizada en el ejercicio.

13.6. Ingresos**INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.****INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.**

| ACTIVIDAD PROPIA | C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES | C) ENTE CONCEDENTE | D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA | D) PROCEDENCIA |
|-------------------|---|--------------------|--|-----------------------------------|
| Otras actividades | 39.872,60 | Entidades privadas | 272.072,50 | Particulares y entidades privadas |
| TOTAL | 39.872,60 | | 272.072,50 | |

Actividad mercantil.**Ventas e ingresos de la actividad mercantil:**

94.085,67.

Procedencia:

Ingresos procedentes de la venta de entradas de los diferentes conciertos realizados por la Fundación.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS****1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance**

| NÚMERO DE CUENTA | SALDO INICIAL | AUMENTOS | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|--|---------------|------------|-------------|-------------|
| 132 Otras subvenciones, donaciones y legados | 0,00 | 272.072,50 | 272.072,50 | 0,00 |

| | | | | |
|--------------|------|------------|------------|------|
| TOTAL | 0,00 | 272.072,50 | 272.072,50 | 0,00 |
|--------------|------|------------|------------|------|

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

| NÚMERO DE CUENTA | IMPUTACIÓN |
|---|------------|
| 740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad | 272.072,50 |
| TOTAL | 272.072,50 |

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

| FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO | | | CUENTA | TIPO | ENTIDAD CONCEDENTE | |
|----------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| Actividades fundacionales | | | 740 | Particulares | Particulares | |
| FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO | AÑO DE CONCESIÓN | PERÍODO DE APLICACIÓN | IMPORTE CONCEDIDO | IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES | IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL | TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS |
| Actividades fundacionales | 2019 | 2019 | 272.072,50 | 0,00 | 272.072,50 | 272.072,50 |
| TOTAL | | | 272.072,50 | 0,00 | 272.072,50 | 272.072,50 |

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

El importe total de las subvenciones, donaciones y legados recibidos en el ejercicio, todos ellos de explotación y circunscritos a la actividad de la fundación ha ascendido a 272.072,50 euros.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Proyecto de protones

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa para facilitar el acceso a la terapia de protones a niños con cáncer para que puedan ser tratados en centros europeos.

Desde la fundación se prestará asistencia al hospital español y a la familia del niño para facilitar su traslado a un centro extranjero.

Se prestará apoyo para realizar los trámites administrativos necesarios así como para la organización del viaje y durante la estancia se prestará asistencia a la familia en el extranjero.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|---------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 1,00 | 1,00 | 1.248,00 | 1.248,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|------------------------------------|------|------|------|------|
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 20,00 | 0,00 | X |
| Personas jurídicas | 0,00 | 0,00 | X |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | -58.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | -18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | -40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | -28.414,80 | -33.199,00 | 0,00 | -33.199,00 |
| Otros gastos de la actividad | 0,00 | -161.666,14 | 0,00 | -161.666,14 |
| Servicios profesionales independientes | 0,00 | -2.625,57 | 0,00 | -2.625,57 |
| Servicios traducciones | 0,00 | -12.862,62 | 0,00 | -12.862,62 |
| Servicios Informáticos | 0,00 | -586,85 | 0,00 | -586,85 |
| Transportes | 0,00 | -118,09 | 0,00 | -118,09 |
| Servicios Bancarios | 0,00 | -1.492,74 | 0,00 | -1.492,74 |
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | 0,00 | -32.885,23 | 0,00 | -32.885,23 |
| Gasto en Redes Sociales | 0,00 | -8.745,43 | 0,00 | -8.745,43 |
| Otros Servicios | 0,00 | -7.669,84 | 0,00 | -7.669,84 |
| Gasto Alojamiento | 0,00 | -52.679,77 | 0,00 | -52.679,77 |
| Gasto Hospital | 0,00 | -42.000,00 | 0,00 | -42.000,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | |
|---|------------|-------------|------|-------------|
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -86.414,80 | -194.865,14 | 0,00 | -194.865,14 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 86.414,80 | 194.865,14 | 0,00 | 194.865,14 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-------------------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| Tratamiento efectivo de niños | Número de niños | 20,00 | 50,00 |

A2. Concierto benéfico Sevilla**Tipo:**

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Organización y celebración de un concierto benéfico en Sevilla con el objetivo de promocionar la cultura musical. Se trata de un concierto gratuito.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 1,00 | 2,00 | 416,00 | 416,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | 200,00 | 0,00 | X |
| Personas jurídicas | 0,00 | 0,00 | X |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | -9.471,60 | -9.221,95 | 0,00 | -9.221,95 |
| Otros gastos de la actividad | -8.000,00 | -19.289,14 | 0,00 | -19.289,14 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|------------|------------|------|------------|
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | 0,00 | -4.370,52 | 0,00 | -4.370,52 |
| Otros Servicios | 0,00 | -8.170,35 | 0,00 | -8.170,35 |
| Gasto Alojamiento | 0,00 | -6.748,27 | 0,00 | -6.748,27 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -17.471,60 | -28.511,09 | 0,00 | -28.511,09 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 47.471,60 | 28.511,09 | 0,00 | 28.511,09 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|
| Fomento de la cultura musical | Número de asistentes al evento | 200,00 | 220,00 |

A3. Otros Conciertos**Tipo:**

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Columbus ha organizado varios conciertos benéficos en Madrid con la finalidad de promocionar la cultura musical. Se trata de conciertos gratuitos.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | | 1,00 | | 520,00 |
| Personal con contrato de servicios | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal voluntario | | 0,00 | | 0,00 |

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | IN-DETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|----------------|
| Personas físicas | | 0,00 | X |
| Personas jurídicas | | 0,00 | X |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | | -4.610,97 | 0,00 | -4.610,97 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|--|-------------------|-------------|-------------------|
| Otros gastos de la actividad | | -31.824,21 | 0,00 | -31.824,21 |
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | | -4.370,52 | 0,00 | -4.370,52 |
| Otros Servicios | | -23.966,00 | 0,00 | -23.966,00 |
| Gasto Alojamiento | | -3.487,69 | 0,00 | -3.487,69 |
| Amortización del inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | | -36.435,18 | 0,00 | -36.435,18 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | | 36.435,18 | 0,00 | 36.435,18 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-----------------------------|----------------------|-------------------|--------------------|
| Fomentar la cultura musical | número de asistentes | | 200,00 |

A4. Concierto San Sebastián**Tipo:**

Mercantil.

Sector:

Cultura.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

País Vasco, España.

Descripción detallada de la actividad:

Organización y celebración de un concierto en San Sebastián para recaudar fondos destinados a la actividad social de la fundación.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | 1,00 | 1,00 | 416,00 | 416,00 |
| Personal con contrato de servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal voluntario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

C. Ingresos ordinarios de la actividad

| INGRESOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO |
|-------------------------------------|------------------|-------------------|
| Importe neto de la cifra de negocio | 27.960,00 | 23.650,25 |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | -9.471,60 | -3.688,78 | 0,00 | -3.688,78 |
| Otros gastos de la actividad | -22.500,00 | -46.673,69 | 0,00 | -46.673,69 |
| Servicios traducciones | 0,00 | -370,80 | 0,00 | -370,80 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|------------|------------|------|------------|
| Otros Servicios | 0,00 | -37.763,89 | 0,00 | -37.763,89 |
| Gasto Alojamiento | 0,00 | -8.539,00 | 0,00 | -8.539,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -31.971,60 | -50.362,47 | 0,00 | -50.362,47 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 31.971,60 | 50.362,47 | 0,00 | 50.362,47 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-----------------------|----------------------|-------------------|--------------------|
| Recaudación de fondos | Número de asistentes | 740,00 | 362,00 |

A5. Otros Eventos**Tipo:**

Mercantil.

Sector:

Cultura.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

La fundación Columbus ha organizado diferentes eventos como una carrera benéfica en San Sebastián, con la finalidad de recaudar fondos para destinarlos a la actividad fundacional.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS/AÑO PREVISTO | Nº HORAS/AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-----------------------|------------------------|
| Personal asalariado | | 1,00 | | 520,00 |
| Personal con contrato de servicios | | 0,00 | | 0,00 |
| Personal voluntario | | 0,00 | | 0,00 |

C. Ingresos ordinarios de la actividad

| INGRESOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO |
|-------------------------------------|------------------|-------------------|
| Importe neto de la cifra de negocio | | 19.752,00 |

D. Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | | -1.844,39 | 0,00 | -1.844,39 |
| Otros gastos de la actividad | | -15.125,00 | 0,00 | -15.125,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---|--|-------------------|-------------|-------------------|
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | | -5.125,00 | 0,00 | -5.125,00 |
| Gasto en Redes Sociales | | -3.557,15 | 0,00 | -3.557,15 |
| Otros Servicios | | -5.442,85 | 0,00 | -5.442,85 |
| Gasto Alojamiento | | -1.000,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| Amortización del inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | | -16.969,39 | 0,00 | -16.969,39 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | | 16.969,39 | 0,00 | 16.969,39 |

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|-----------------------|-------------------------|-------------------|--------------------|
| Participacion Carrera | número de participantes | | 274,00 |

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

| RECURSOS | ACTIVIDAD Nº1 | ACTIVIDAD Nº2 | ACTIVIDAD Nº3 | ACTIVIDAD Nº4 |
|--|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Gastos | | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | -33.199,00 | -9.221,95 | -4.610,97 | -3.688,78 |
| Otros gastos de la actividad | -161.666,14 | -19.289,14 | -31.824,21 | -46.673,69 |
| Servicios profesionales independientes | -2.625,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servicios traducciones | -12.862,62 | 0,00 | 0,00 | -370,80 |
| Servicios Informáticos | -586,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transportes | -118,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servicios Bancarios | -1.492,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | -32.885,23 | -4.370,52 | -4.370,52 | 0,00 |
| Gasto en Redes Sociales | -8.745,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros Servicios | -7.669,84 | -8.170,35 | -23.966,00 | -37.763,89 |
| Gasto Alojamiento | -52.679,77 | -6.748,27 | -3.487,69 | -8.539,00 |
| Gasto Hospital | -42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -194.865,14 | -28.511,09 | -36.435,18 | -50.362,47 |
| Inversiones | | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | | |
|---------------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 194.865,14 | 28.511,09 | 36.435,18 | 50.362,47 |

| RECURSOS | ACTIVIDAD Nº5 |
|--|----------------------|
| Gastos | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 |
| Gastos de personal | -1.844,39 |
| Otros gastos de la actividad | -15.125,00 |
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | -5.125,00 |
| Gasto en Redes Sociales | -3.557,15 |
| Otros Servicios | -5.442,85 |
| Gasto Alojamiento | -1.000,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 |
| Total gastos | -16.969,39 |
| Inversiones | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 16.969,39 |

| RECURSOS | REALIZADO ACTIVIDADES | NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES | TOTAL REALIZADO |
|--|--------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| Gastos | | | |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Ayudas no monetarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | -52.565,09 | -2.766,58 | -55.331,67 |
| Otros gastos de la actividad | -274.578,18 | 0,00 | -274.578,18 |
| Servicios profesionales independientes | -2.625,57 | 0,00 | -2.625,57 |
| Servicios traducciones | -13.233,42 | 0,00 | -13.233,42 |
| Servicios Informáticos | -586,85 | 0,00 | -586,85 |
| Transportes | -118,09 | 0,00 | -118,09 |
| Servicios Bancarios | -1.492,74 | 0,00 | -1.492,74 |
| Servicios publicidad,rrss,Marketing | -46.751,27 | 0,00 | -46.751,27 |
| Gasto en Redes Sociales | -12.302,58 | 0,00 | -12.302,58 |
| Otros Servicios | -83.012,93 | 0,00 | -83.012,93 |
| Gasto Alojamiento | -72.454,73 | 0,00 | -72.454,73 |
| Gasto Hospital | -42.000,00 | 0,00 | -42.000,00 |
| Amortización del inmovilizado | 0,00 | -4.164,70 | -4.164,70 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados (Gastos) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos financieros | 0,00 | -6.557,96 | -6.557,96 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | -52,01 | -52,01 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuesto sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | -327.143,27 | -13.541,25 | -340.684,52 |
| Inversiones | | | |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cancelación deuda no comercial | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total inversiones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS EMPLEADOS | 327.143,27 | 13.541,25 | 340.684,52 |

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

| RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|-------------------|-------------------|
| Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias | 0,00 | 0,00 |
| Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles | 27.960,00 | 6.137,75 |
| Subvenciones del sector público | 0,00 | 0,00 |
| Aportaciones privadas | 168.670,00 | 399.893,02 |
| Otros tipos de ingresos | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL INGRESOS OBTENIDOS | 196.630,00 | 406.030,77 |

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

| OTROS RECURSOS | PREVISTO | REALIZADO |
|---|-------------|-------------|
| Deudas contraídas | 0,00 | 0,00 |
| Otras obligaciones financieras asumidas | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS | 0,00 | 0,00 |

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La actividad del proyecto de protones ha incurrido en un aumento considerable de los gastos sobre los previstos en el Plan de Actuación debido al aumento en el número de pacientes que han sido tratados durante el 2019.

Las actividades "Concierto San Sebastián" y el "concierto benéfico de Sevilla" han incurrido en un aumento de hasta el 55% los gastos proyectados sobre el Plan de Actuaciones debido a la gran envergadura de los distintos eventos.

El resto de actividades realizadas durante el año 2019, "Otros Conciertos" y "Otros Eventos" no estaban incluidas en el Plan de Actuación, ya que se han originado durante el transcurso del año. Estas actividades han supuesto un gasto del 16% del gasto anual de la fundación. Hay que tener en cuenta, que en el mes de junio los costes salariales se incrementan ya que se contrata a una nueva trabajadora. A pesar de este aumento del gasto, la Fundación ha podido cerrar el año con un excedente antes de impuestos de 65.346,25 euros.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

| RECURSOS | IMPORTE |
|--|------------|
| Resultado contable | 65.346,25 |
| Ajustes (+) del resultado contable | |
| Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias | 0,00 |
| Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado) | 259.811,41 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (+) | 259.811,41 |
| Ajustes (-) del resultado contable | |
| INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional | 0,00 |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores | 0,00 |
| Total ajustes (-) | 0,00 |
| DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO | 325.157,66 |
| Porcentaje | 70,00 |
| Renta a destinar | 227.610,36 |

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

| RECURSOS | IMPORTE |
|---|------------|
| Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia) | 259.811,41 |
| Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio | 0,00 |
| TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO | 259.811,41 |

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

| EJERCICIO | EXCEDENTE DEL EJERCICIO | AJUSTES POSITIVOS | AJUSTES NEGATIVOS | BASE DE CALCULO | RENTA A DESTINAR | PORCENTAJE A DESTINAR | RECURSOS DESTINADOS A FINES |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 01/01/2017 - 31/12/2017 | 14.954,07 | 69.057,66 | 0,00 | 84.011,73 | 58.808,21 | 70,00 | 69.057,66 |
| 01/01/2018 - 31/12/2018 | -675,63 | 168.770,40 | 0,00 | 168.094,77 | 117.666,34 | 70,00 | 168.770,40 |
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | 65.346,25 | 259.811,41 | 0,00 | 325.157,66 | 227.610,36 | 70,00 | 259.811,41 |

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

| EJERCICIO | N-4 | N-3 | N-2 | N-1 | N | TOTAL | IMPORTE PENDIENTE |
|-------------------------|-----|-----|-----------|------------|------------|------------|-------------------|
| 01/01/2017 - 31/12/2017 | | | 69.057,66 | 0,00 | 0,00 | 69.057,66 | 0,00 |
| 01/01/2018 - 31/12/2018 | | | | 168.770,40 | 0,00 | 168.770,40 | 0,00 |
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | | | | | 259.811,41 | 259.811,41 | 0,00 |

Recursos aplicados en el ejercicio

| | FONDOS PROPIOS | SUBVEN-CIONES, DONACIONES Y LEGADOS | DEUDA | TOTAL |
|---|----------------|-------------------------------------|-------|------------|
| 1. Gastos en cumplimiento de fines | | | | 259.811,41 |
| 2. Inversiones en cumplimiento de fines | | | | 0,00 |
| a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio | 0,00 | | | |
| b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores | | | 0,00 | |
| c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores | | 0,00 | | |
| TOTAL (1+2) | | | | 259.811,41 |

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

| PARTIDA DE RESULTADOS | Nº CUENTA | DETALLE DEL GASTO | CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA | IMPORTE |
|---------------------------------|-----------|-----------------------------------|--|-------------|
| 9. Otros gastos de la actividad | 623 | Ser. Prof. Imagen y Sonido | Gasto Directo | -7.669,84 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 623 | Servicios Profesionales | Gasto Directo | -2.625,57 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 623 | Serv. Traducciones | Gasto Directo | -12.862,62 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 627 | Gasto en Comunicación y Marketing | Gasto Directo | -50.371,70 |
| 8. Gastos de personal | 640 | Gasto Personal | Gasto Directo | -33.447,42 |
| 8. Gastos de personal | 642 | Gasto Seguridad Social | Gasto Directo | -13.584,50 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 623 | Serv. Informaticos | Gasto Directo | -586,85 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 629 | Otros gastos | Gasto Directo | -35.932,55 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 629 | Gastos Desplazamiento | Gasto Directo | -59.237,62 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 629 | Gasto de Hospital | Gasto Directo | -42.000,00 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 626 | Gastos Bancarios | Gasto Directo | -1.492,74 |
| | | TOTAL | | -259.811,41 |

Ajustes negativos del resultado contable**NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

INEXISTENCIA DE OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

2. Operaciones

| Nº | ENTIDAD | DETALLE |
|----|-----------------------|------------------|
| 1 | Javier García Cogorro | Crédito recibido |

| Nº | CUANTIFICACIÓN | BENEFICIO O PÉRDIDA | SALDOS PENDIENTES | CORRECCIONES VALORATIVAS | GASTOS DEUDAS INCOBRABLES | SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES | ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS |
|----|----------------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 1 | 0,00 | -6.405,00 | 116.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | -6.405,00 | 116.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

I) Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

La Fundación tiene suscrito un contrato de crédito con un patrono para financiar su actividad fundacional por importe global de hasta 169.000 euros, con vencimiento a un año renovable y que devenga un interés del 5% anual.

A 31 de diciembre de 2019 tiene dispuestos 116.500 euros. El crédito figura en el pasivo corriente del balance.

II) Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

- Devoluciones de préstamos: 37.500,00€.

En la determinación del coste de la operación se ha utilizado el precio de mercado estipulado por la entidad financiera, esto es, el coste de la operación soportado por el patrono es repercutido a la Fundación.

III) Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

- Gastos por intereses devengados: 6405,00€.

IV) Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

A cierre de ejercicio hay un saldo pendiente de 116.500 € correspondiente al crédito a corto plazo.

V) Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:

No existen.

VI) Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

Los miembros del Órgano de Gobierno no han percibido cantidad alguna en concepto de sueldos, dietas y/o remuneraciones de cualquier clase devengados en el presente ejercicio. La Fundación tampoco ha contraído obligaciones en materia de pensiones o de pago de primas de seguros de vida respecto de los miembros del órgano de gobierno.

VII) Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

La Fundación no ha concedido anticipos y/o créditos a los miembros del Órgano de Gobierno.

VIII) En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

La Fundación no pertenece a ningún grupo de entidades.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

| PATRONO | FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO | REPRESENTANTE | FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE |
|---------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|
|---------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| | | | |
|--------------------------------|------------|--|--|
| MARIA MERCEDES CALABUIG GIMENO | 07/01/2020 | | |
|--------------------------------|------------|--|--|

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

2.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

Empleados por categorías profesionales:

| CATEGORÍA PROFESIONAL | Nº DE HOMBRES | Nº DE MUJERES | TOTAL |
|-------------------------|---------------|---------------|-------|
| Auxiliar administración | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Directora | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| TOTAL | 0,00 | 2,00 | 2,00 |

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

2572,33 euros.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

17.9. Información adicional o complementaria

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

En el ejercicio 2020 surgieron en España los primeros casos de COVID-19 (popularmente conocido como coronavirus) hecho que está afectando gravemente a la sanidad pública nacional. La rápida propagación del brote del COVID-19 ha devenido en pandemia global desde el 11 de marzo del 2020 forzando a muchos gobiernos, entre ellos el español, a tomar medidas restrictivas excepcionales y de reducción drástica de actividad para contener la propagación. El 14 de marzo del 2020 se declaró el Estado de Alarma a nivel nacional. Desde esa fecha, esta situación ha provocado en la Sociedad una reducción en las ventas del ejercicio 2020. A fecha formulación de las cuentas anuales no resulta posible cuantificar el impacto económico, ya que seguimos inmersos en esta situación, la cual se prorrogará en las próximas semanas. Este hecho no afecta al principio de

empresa en funcionamiento (ver nota 2.d). Hay que destacar que la Sociedad dispone de un Patrimonio Neto a 31 de diciembre de 2019 de 109.624,69 euros y tal y como se informa en la Nota 2.3 de la memoria cuenta con el apoyo financiero de sus patronos, lo que le permitirá cumplir con sus obligaciones a corto plazo.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

| | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|------------------|--------------------|
| Periodo medio de pago a proveedores (días) | 44,00 | 34,00 |

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA DE ADQUISICIÓN | VALOR CONTABLE TOTAL | OTRAS VALORACIONES REALIZADAS | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN |
|-------------------------------|--------------|----------------------|----------------------|-------------------------------|---|---|------------|
| 206 Aplicaciones informáticas | Página WEB | 12/09/2018 | 7.967,19 | 3.757,05 | -4.653,11 | | Resto |
| | TOTAL | | 7.967,19 | 3.757,05 | -4.653,11 | | |

Inmovilizado material

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA DE ADQUISICIÓN | VALOR CONTABLE TOTAL | OTRAS VALORACIONES REALIZADAS | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN |
|--------------------------------|------------------|----------------------|----------------------|-------------------------------|---|---|------------|
| 219 Otro inmovilizado material | Cello II Soldato | 06/04/2017 | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | | Fines |
| | TOTAL | | 172.500,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Existencias

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA DE ADQUISICIÓN | VALOR CONTABLE TOTAL | OTRAS VALORACIONES REALIZADAS | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN |
|-----------------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------------|---|---|------------|
| 407 Anticipos a proveedores | Anticipos a proveedores | 16/10/2018 | 44,04 | 0,00 | 0,00 | | Resto |
| | TOTAL | | 44,04 | 0,00 | 0,00 | | |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Obligaciones

Por préstamos recibidos y otros conceptos

| ELEMENTO | FECHA DE FORMALIZACIÓN | VALOR NOMINAL | VALOR DE REEMBOLSO | IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS | INTERESES |
|-----------------------|------------------------|---------------|--------------------|---------------------------------|-----------|
| CRADITO JAVIER GARCIA | 28/12/2017 | 169.000,00 | 116.500,00 | 37.500,00 | 6.405,00 |
| TOTAL | | 169.000,00 | 116.500,00 | 37.500,00 | 6.405,00 |

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.